
2017­5­17 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=663903&acao=A&tipo=t 1/2

Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2017

 
Às 17:45 horas do dia 11 de maio de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2017, referente ao
Processo nº 242016, o pregoeiro, Sr(a) DANIELLE GARRAO AUGUSTO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: COMPUTADOR
Descrição  Complementar:  COMPUTADOR  COMPLETO  Gabinete  torre  média  contendo  processador,  placa­mãe,
memória ram, disco rígido, fonte de alimentação, monitor, teclado, mouse. Descrição detalhada conforme Termo de
Referência do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 21.038,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado  para:  NT­NERIAH  TECNOLOGIA  EIRELI  ­  EPP  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  13.350,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 13.000,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/201717:45:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NT­NERIAH TECNOLOGIA EIRELI ­ EPP,
CNPJ/CPF: 16.596.849/0001­00, Melhor lance: R$ 13.350,0000, Valor Negociado: R$
13.000,0000

 
Item: 2
Descrição: SOFTWARE APLICATIVO
Descrição Complementar: OFFICE STAND 2016 Office stand 2016 SNGL OLP NL: Licenças por volume
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 9.788,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JAIRO ANTONIO ZANATTA ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 6.699,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/2017
17:45:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JAIRO ANTONIO ZANATTA ­ EPP,
CNPJ/CPF: 03.843.541/0001­70, Melhor lance: R$ 6.699,0000

 
Item: 3
Descrição: SOFTWARE
Descrição Complementar: WINDOWS 10 PROFESSIONAL FQC 09478 Winodws 10 Professional Regularização (GGS)
WinPro 10 SNGL OLP NL licença por volume.
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 4.043,3300 Situação: Adjudicado
 



2017­5­17 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=663903&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado para: JAIRO ANTONIO ZANATTA ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 3.078,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/2017
17:45:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JAIRO ANTONIO ZANATTA ­ EPP,
CNPJ/CPF: 03.843.541/0001­70, Melhor lance: R$ 3.078,0000

 
Item: 4
Descrição: ACUMULADOR TENSÃO
Descrição Complementar: NOBREAK Nobreak 1200 Va, 115/220 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: und
Valor estimado: R$ 2.541,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CREATIVE INFORMATICA LTDA ­ EPP , pelo melhor lance de R$ 1.770,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/05/2017
17:45:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CREATIVE INFORMATICA LTDA ­ EPP,
CNPJ/CPF: 05.022.996/0001­50, Melhor lance: R$ 1.770,0000

Fim do documento


